2

[bookmark: _GoBack]Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2025 года № _______

	Об организации и проведении областного смотра-конкурса военно-патриотических объединений образовательных организаций Ленинградской области в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»

В целях повышения роли военно-патриотических объединений в патриотическом и духовно-нравственном воспитании детей и молодежи, сохранении исторического и культурного наследия российского народа, формировании гражданственности и социальной активности обучающихся Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать проведение ежегодного областного смотра-конкурса военно-патриотических объединений образовательных организаций Ленинградской области (далее – организации) в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области».
2. Комитету общего и профессионального образования Ленинградской области:
2.1. Ежегодно правовым актом утверждать положение об организации и проведении областного смотра-конкурса военно-патриотических объединений образовательных организаций Ленинградской области (далее – смотр-конкурс).
2.2. При формировании бюджетной заявки на очередной финансовый год предусматривать средства на выплату премий победителям и лауреатам смотра-конкурса.
2.3. Определить размер премий:
победителям смотра-конкурса – по 1 000 000, 00 рублей;
лауреатам смотра-конкурса – по 500 000, 00 рублей.
3. Организатором смотра-конкурса определить государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр «Ладога» (далее – ГБУ ДО «Центр «Ладога»).
4. Финансовое обеспечение расходов на выплату премий победителю и лауреатам смотра-конкурса осуществляется ГБУ ДО «Центр «Ладога» за счет субсидии, предусмотренной на указанные цели в областном бюджете Ленинградской области на текущий финансовый год.
5. ГБУ ДО «Центр «Ладога» наделяется правом осуществлять выплату денежных поощрений победителям и лауреатам смотра-конкурса на основании соглашений с уполномоченными администраторами доходов местных бюджетов, являющихся учредителями соответствующих организаций.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

	Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко